ευρώ και η επένδυση πραγµατοποιείται σε ένα µόνο ακί-
νητο.   
β) Για τις λοιπές περιοχές της χώρας η ελάχιστη αξία

της ακίνητης περιουσίας κατά τον χρόνο κτήσης της, κα-
θώς και το συνολικό συµβατικό µίσθωµα των µισθώσεων
ξενοδοχειακών καταλυµάτων ή τουριστικών κατοικιών
του παρόντος, καθορίζεται σε διακόσιες πενήντα χιλιά-
δες (250.000) ευρώ και πρέπει να έχει καταβληθεί ολο-
σχερώς πριν από την υποβολή του αιτήµατος για τη χο-
ρήγηση της µόνιµης άδειας διαµονής επενδυτή. Στην πε-
ρίπτωση της επένδυσης µέσω αγοράς ακίνητης περιου-
σίας στις περιοχές του πρώτου εδαφίου, αυτή πραγµα-

[...]

Αν δεν ολοκληρωθεί η αγορά του ακίνητου για την ο-

ποία δόθηκε προκαταβολή δέκα τοις εκατό (10%) επί του
τιµήµατος αγοράς µέχρι την 30ή Απριλίου 2023, ο πολί-
της τρίτης χώρας δύναται να ολοκληρώσει την επένδυ-
σή του σε έτερο ή έτερα ακίνητα, µε ελάχιστη αξία επέν-
δυσης διακόσιες πενήντα χιλιάδες (250.000) ευρώ και
πάντως όχι πέραν της 31ης Δεκεµβρίου 2023.

Άρθρο 93
Χρήση πληρεξουσίων για την υποβολή αίτησης άδειας

διαµονής επενδυτή - Τροποποίηση παρ. 10
και 11 άρθρου 8 ν. 4251/2014

Στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 10 και στο πρώτο εδάφιο
της παρ. 11 του άρθρου 8 του ν.

[...]

που χαρακτηρίζονται από στρατηγικές ανεπάρκειες (L
254),
γ) επιχείρηση εκµετάλλευσης εµπορικού κέντρου, του

άρθρου 2 της υπό στοιχεία 1093809/8296/1161/
B0014/15.10.2007 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
µίας και Οικονοµικών (Β΄ 2022), που διαθέτει, κατ’ ελάχι-
στο, συνολική επιφάνεια δεκαπέντε χιλιάδες (15.000)
τ.µ. σε ένα ή περισσότερα επίπεδα ή,
δ) εταιρείες στο µετοχικό κεφάλαιο των οποίων συµ-

µετέχει το Δηµόσιο κατά ποσοστό εκατό τοις εκατό
(100%), καθώς και οι θυγατρικές των εταιρειών αυτών.»

Άρθρο 97
Ρυθµίσεις για την εξυγίανση 
των Ναυπηγείων Ελευσίνας